РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН

МЕЖБОРНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МЕЖБОРНОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  19 марта 2020 года           №    9
с. Межборное
Об организации и проведении
противопаводковых мероприятий
на территории  Межборного сельсовета
        В соответствии с Федеральным Законом от 21.12.1994 г № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного, и техногенного характера», Закона Курганской области от 12.11.1996 г. № 109 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях предупреждения возникновения и развития чрезвычайной ситуации, возможной в период паводка, снижения размеров ущерба и потерь, Администрация  Межборного  сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Создать противопаводковую комиссию  по организованному пропуску весеннего паводка  Межборного сельсовета согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

     2. Утвердить План мероприятий  по подготовке и пропуску весеннего паводка 2020 года  согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
     3. . Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования в помещениях Администрации Межборного сельсовета,  библиотеки,  почты, доме культуры
    4. Контроль за выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Межборного сельсовета                                                                        З.А. Ильина
                                                           Приложение 1 к постановлению
                                                                            Администрации  Межборного сельсовета

                                                                           от 19.03.2020 г. № 9  «Об организации и
                                                                                    проведении противопаводковых мероприятий
                                                                            на территории  Межборного сельсовета»

Состав

противопаводковой комиссии  Межборного сельсовета
	Ильина З.А.
	- Глава Межборного сельсовета, председатель комиссии

	                                                        Члены комиссии:

	Корнильцева Ж.М.
	 Директор МКОУ «Межборская ООШ»- (по согласованию)

	- участковый уполномоченный полиции МО МВД РФ «Притобольный» (по согласованию)

	Камынина Н.А.
	Председатель Межборной сельской Думы ( по согласованию)

	Литвина Н.И.
	- заведующая Межборским ФАПом (по согласованию)

	Михайлова Е.Г.
	- главный специалист Межборного сельсовета

	Тучин И.А.
	 руководитель ГУП «Глядянский лесхоз» (по согласованию)

	Подкосов Р.Л.
	Глава КФХ       (по согласованию)  «

	Шагаев В.И.
	 Бригадир ООО «Межбор»(по согласованию)

                                                                    Приложение 2 к постановлению
                                                                                  Администрации Межборного сельсовета

                                                                                  от  19.03.2020 г.   . № 9 «Об организации и
                                                                                          проведения противопаводковых мероприятий
                                                                                на территории Межборного сельсовета»

План

мероприятий по организации безаварийного пропуска паводковых вод и предупреждению негативных явлений, связанных с половодьем в весенний период 2020 года

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный

	1.
	Очистить водоотводные каналы от снега в конце улицы Возлеозерная в сторону северной части села
	до 01.04.2020 г.
	 Глава Межборного сельсовета

	2.
	Провести ревизию существующих дамб на территории  Межборного сельсовета, очистить водоотводные каналы от снега
	 март, апрель
	Глава Межборного сельсовета

	3
	 Провести заседание комиссии по организованному пропуску весеннего паводка
	до 10 апреля
	Администрация Межборного сельсовета

	4.
	Поставить в известность население и руководство о предполагаемых зонах затопления.
	 апрель, май  2020 г.
	Глава Межборного  сельсовета

	5.
	Усилить контроль за санитарным состоянием территории сельсовета в период паводка
	Весь период
	Литвина Н.И. - фельдшер ФАП (по согласованию)

	6.
	Организовать дежурство специалистов Администрации на период прохождения паводка
	В период затопления
	 Михайлова Е.Г.- Главный специалист Администрации Межборного сельсовета

	7.
	При объявлении чрезвычайного положения информировать население о прохождении паводка
	Период паводка
	Глава Межборного сельсовета

	8.
	Спланировать организацию питания населения в местах их временного размещения
	В период затопления
	Глава Межборного сельсовета,  ИП  «Т.И.. Никулина» (по согласованию)

	9.
	Уточнить автотранспорт для вывоза населения и имущества из зон возможного подтопления.
	В период затопления
	Глава Межборного сельсовета,  ИП  «Т.И. Никулина» (по согласованию)